
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 февраля 2023 года № 3 

 
О проведении общественных 
обсуждений 
 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Положением об общественных обсуждениях в муниципальном 
образовании «Город Саратов», утвержденным решением Саратовской 
городской Думы от 19.07.2018 № 37-289  

постановляю:  
 
1. Провести общественные обсуждения по проекту решения о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельных участков или объектов капитального строительства             
(приложение № 1). 

2. Организатором общественных обсуждений проекта решения 
определить комиссию по вопросам землепользования и застройки 
муниципального образования «Город Саратов» в составе, утвержденном 
постановлением главы администрации города Саратова от 27 ноября                 
2008 года № 1417. 

3. Организатору общественных обсуждений провести необходимые 
мероприятия по проведению общественных обсуждений (приложение № 2). 

4. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 
муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов, и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Город Саратов». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации муниципального образования 
«Город Саратов». 
 
 
Глава муниципального образования  
«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова



2 

Приложение № 1 

к постановлению главы 

муниципального образования 

«Город Саратов» 
от 7 февраля 2023 года № 3 

 

Перечень 

вопросов о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования  

земельных участков или объектов капитального строительства 
 

№ 
п/п 

Заявитель/ 
право-

обладатель 

Адрес/ 
кадастровый номер 
земельного участка 

Пло-
щадь 

(кв. м) 

Существующий вид 
разрешенного 
использования 

земельного участка 

Запрашиваемый вид 
разрешенного 

использования земельного 
участка 

Вид права 
на земельный 

участок 

Территориальная 
зона 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. МКУ 
«Капитальное 
строительство» 

Саратовская 
область, г. Саратов, 
ул. Брянская/ 
64:48:020446:13 

7600 размещение объектов 
капитального 
строительства, 
предназначенных для 
начального и среднего 
общего образования 
(школы, лицеи, 
гимназии, 
художественные, 
музыкальные школы, 
образовательные кружки 
и иные организации, 
осуществляющие 
деятельность по 
воспитанию, 
образованию и 
просвещению, в том 
числе здания, 

размещение 
многоквартирных домов 
этажностью девять этажей 
и выше, в т.ч. со 
встроенными и (или) 
встроенно-пристроенными 
нежилыми помещениями 
(пункт 29.2 Правил 
землепользования и 
застройки муниципального 
«Город Саратов», 
утвержденных решением 
Саратовской городской 
Думы от 25.07.2019  
№ 54-397 (далее - Правила),   
код вида разрешенного 
использования – 2.6) 

безвозмездное 
пользование 

ОД-1.1 (зона 
развития 
застройки 
администра-
тивно-делового, 
культурно-
зрелищного, 
торгового 
назначения) 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    спортивные сооружения, 
предназначенные для 
занятий обучающихся 

физической культурой и 
спортом) 

   

2. МКУ 

«Капитальное 
строительство» 

Саратовская 

область, г. Саратов, 
ул. Южно-Зеленая, 
д. № 1, д. № 3, б/н/ 

64:48:020356:938 

8886 размещение 

многоквартирных домов 
этажностью не выше 
восьми этажей, в т.ч. со 

встроенными и (или) 
встроенно-
пристроенными 
нежилыми помещениями 

размещение 

многоквартирных домов 
этажностью девять этажей 
и выше, в т.ч. со 

встроенными и (или) 
встроенно-пристроенными 
нежилыми помещениями 
(пункт 24.2 Правил,  

код вида разрешенного 
использования – 2.6) 

безвозмездное 

пользование 

Ж-2 (зона 

застройки 
среднеэтажными 
многоквартир-

ными домами) 

3. Джавадова Н.А. Саратовская 

область, г. Саратов, 
ул. Большая 
Лесопарковая,  

уч. № 25/ 
64:48:020106:528 

1200 здания и сооружения для 

занятий физкультурой и 
спортом без мест для 
зрителей (физкультурно- 

оздоровительные 
комплексы, спортивные 
комплексы, спортивные 

манежи, спортивные 
залы, бассейны, 
тренажерные залы, 
спортивные школы,  

тиры (в зданиях и 
помещениях), фитнес-
клубы, спортивные,  

тренажерные залы 

размещение объектов 

капитального 
строительства, 
предназначенных для 

продажи товаров, торговая 
площадь которых 
составляет до 5000 кв. м 

(пункт 27.2 Правил,   
код вида разрешенного 
использования – 4.4) 

собственность Ж-5 (зона 

перевода 
застройки 
сезонного 

проживания 
(территории 
ведения 

гражданами 
садоводства или 
огородничества) 
в индивидуаль-

ное жилищное 
строительство) 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4. Сафронов Д.В. Саратовская 
область, г. Саратов, 
ул. им. Рахова В.Г., 

81/64:48:060227:3 

891 домовладение размещение малоэтажных 
многоквартирных домов 
(многоквартирные дома 

высотой до 4 этажей, 
включая мансардный) 
(пункт 23.2 Правил,  

код вида разрешенного 
использования – 2.1.1) 

- Ж-1.1 (зона 
развития 
застройки 

многоэтажными 
многоквартир-
ными домами) 

 

 

 
 



5 

Приложение № 2 

к постановлению главы 

муниципального образования 

«Город Саратов» 

от 7 февраля 2023 года № 3 

 

Порядок  

и сроки проведения общественных обсуждений  

 

№ 

п/п 

Перечень мероприятий Сроки 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

1. Опубликование оповещения о начале 

общественных обсуждений по проекту 

на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город 

Саратов» www.saratovmer.ru, 

размещение на информационных 

стендах 

10 февраля 

2023 года 

организатор 

общественных 

обсуждений 

2. Опубликование проекта на 

официальном сайте администрации 

муниципального образования  

«Город Саратов» www.saratovmer.ru 

18 февраля 

2023 года 

организатор 

общественных 

обсуждений 

3. Проведение экспозиции проекта с 19 февраля 

по 8 марта 

2023 года  

организатор 

общественных 

обсуждений 

4. Подготовка и оформление протокола 

общественных обсуждений   

9 марта 

2023 года 

организатор 

общественных 

обсуждений 

5. Подготовка и опубликование 

заключения о результатах 

общественных обсуждений на 

официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город 

Саратов» www.saratovmer.ru  

10 марта 

2023 года  

организатор 

общественных 

обсуждений 

 

http://www.saratovmer.ru/
http://www.saratovmer.ru/
http://www.saratovmer.ru/

	Приложение № 1
	к постановлению главы
	Приложение № 2
	к постановлению главы (1)

